RESULTADO DO EDITAL N° 22 - PROGRAMA ENSINO INTEGRAL - CREDENCIAMENTO

PARA ATUAÇÃO EM 2026 – VICE-DIRETOR DE ESCOLA E COORDENADOR DE GESTÃO

PEDAGÓGICA GERAL

A Coordenadora-Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de São José

dos Campos  torna público o resultado do Processo de Credenciamento  para atuação em

Regime de Dedicação Exclusiva – RDE, para atuação em 2026 – Vice-Diretor de Escola e

Coordenador de Gestão Pedagógica Geral nas escolas estaduais do Programa Ensino

Integral, conforme previstos no Decreto nº 66.799, de 31-05-2022, Resolução SEDUC 41, de

1-6-2022,  Resolução SEDUC nº 158, de 28-11-2025 e a Resolução SEDUC 93, de 07-11-

2024, cujo objetivo é o preenchimento de vagas existentes para o ano letivo de 2025, na

seguinte conformidade:

NOME COMPLETO VICE-DIRETOR CGPG

Alessandra Madeira Quirino X NÃO CREDENCIADO

Alexandra Cardoso de Siqueira X X

Alexandre Luís Souza Cerdan X X

Alexandre Paulo X NÃO CREDENCIADO

Alexsander Garcia Teixeira NÃO CREDENCIADO X

Amanda Tomie Nagasaki Ambrósio  X X

Ana Claudia Zorzetto NÃO CREDENCIADO X

Ana Cristina Luz Moura X X

Ana Lucia Gomes Coutinho X X

Ana Maria Laureano Ribeiro X X

Ana Paula Marques De Oliveira X NÃO CREDENCIADO

Ana Paula Paiva dos Santos  X X

André Leite de Souza NÃO CREDENCIADO X

Andréa Cristina Tavares da Silva
NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Andréia Anália Eugênio
NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Aparicio José Rodrigues Filho
NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Ariana Martins Vilela de Oliveira  X NÃO CREDENCIADO

Ariane Ester Da Costa Mendonça X X

Arlete Rose Alves Simões X NÃO CREDENCIADO

Bárbara Miranda Dionísio Nascimento Itikawa
NÃO CREDENCIADO

X

Brenda Letícia de Souza Pinto
NÃO CREDENCIADO

X

Carlos César Petri
NÃO CREDENCIADO

X

Carolina Lopes de Oliveira Ramos X X

Catia Aparecida Pinto e Silva X X

Celenrozi Costa Zaroni X X

Claudia Angélica Forte Pascoalão NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Cláudia Renata Santos Vilela X NÃO CREDENCIADO

Cleverson Cássio Dos Santos NÃO CREDENCIADO X

Clidineia Marques Das Neves Ferreira NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Conceição Aparecida Vitório Ferreira X X

Cristian Schmidt Pereira Candido X X

Cristiane Flausino Fernandes Brandão  NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Cristina De Fátima Oestreich Silva NÃO CREDENCIADO X

Débora Gonsales X X

Dilene Lisbôa De Andrade Silva NÃO CREDENCIADO X

Diogo Lucinda Silva NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Edson Lopes Cassimiro NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Eduardo Aparecido Moreira Passos NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Eduardo Pinto Da Cunha Junior NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Eliana Roberta De Oliveira X NÃO CREDENCIADO

Eliane Ramos Dos Santos Almeida NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Elisabete Primo Oliveira Sumikawa NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Elisabete Satiro De Almeida Oliveira X NÃO CREDENCIADO

Enedina De Lourdes Dos Santos Alves NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Enrique Klai De França NÃO CREDENCIADO X

Érica Marcondes Amâncio X X

Erivelto Braga Soares NÃO CREDENCIADO X

Fabiana Campos Antunes NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Fábio Henrique Conceição X NÃO CREDENCIADO

Fernanda Feliciano X X

Fernanda Mara Campos Leite NÃO CREDENCIADO X

Flavia Martins Roberto Fernandes X X

Francisco André Pereira NÃO CREDENCIADO X

Francisco Matheus Petti  NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Gerson Moreira NÃO CREDENCIADO X

Gilvan Rodrigues X X

Gisele Cristina Silva Mota  NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Gislaine De Fátima Amaro Augusto  NÃO CREDENCIADO X

Grazielle De Morais Ferro Portela X X

Helen Faria Dos Santos Hill  NÃO CREDENCIADO X

Hosana Ferreira Da Conceição Lopes X X

Íris Ferreira Santos NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Isa Mara Rocha Dos Santos X X

Janaína De Morais X X

Janete Costa Carvalho Ribeiro NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Janice Priante Dos Reis NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Jorge Henrique Da Silva NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

José César De Souza X X

José Ricardo De Oliveira  NÃO CREDENCIADO X

Júlia Mergen Ortiz  NÃO CREDENCIADO X

Juliana Barbosa Da Silva De Morais NÃO CREDENCIADO X

Juliana Roberti Pereira X X

Karina Duarte Oliveira  X X

Katia Cristina Gonçalves X X

Katia De Moura Ribeiro X X

Keli Cristina Hayashi Pereira NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Kelli Cristina Fagundes Nobrega Corrêa X X

Kelly Cristina Da Silva Barros  NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Leonardo Da Cunha Portes X X

Leonardo Rafael De Souza  NÃO CREDENCIADO X

Leonardo Silva Santos X X

Leticia Magalhães Lara Badim X X

Letícia Naomi Da Silva Barboza X X

Levi Alvarenga Filho NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Lilia Maria Coura Macaiba NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Luana Cristina Ferreira De Oliveira  NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Luana Galvão Martins Molina NÃO CREDENCIADO X

Luciana De Paula Medeiros Gomes X X

Luis Eduardo Botossi X X

Luiz  Antonio Mariano Pinto X X

Luiz Alberto De Melo X X

Luiz Fernando Lopes X X

Luiz Sérgio De Almeida NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Marcela Karina Dos Santos Nascimento X X

Marcia Gomes Da Silva NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Maria Cristiane De Freitas  X X

Maria Estela Augusta De Carvalho X X

Maria José De Sant'Ana NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Maria Léa Aparecida Bento De Oliveira X X

Maria Milene De Macedo Do Carmo França  NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Mario Sergio Maciel Massa X X

Maristany Rodrigues NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Marli Cristina Da Silva NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Mônica Casimiro Santos NÃO CREDENCIADO X

Nadia Conceição Moreira Dias NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Nidinalva Tamacia Da Silva NÃO CREDENCIADO X

Odair Aparecido Bispo NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Priscila Leite Do Nascimento X X

Priscila Pereira Brito Lopes NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Quédima Gomes Da Silva X X

Rafael Dos Santos Castro X X

Rédna Gilka Ament NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Reginaldo José Mauricio X X

Renata Andrade Moura Bispo NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Renata Cristiane Alves X X

Renata Cristina Da Mota Retek X X

Renata Pessoa Da Cruz NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Renata Ribeiro Garcia De Siqueira X NÃO CREDENCIADO

Roberta Priante Chaves Lima X NÃO CREDENCIADO

Roselene Gonçalves Do Amaral X NÃO CREDENCIADO

Roseli Aparecidas Santos Ribeiro NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Rossiane Lara Da Silva Kilian  NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Rosyene Silveira Dos Santos Da Silva X NÃO CREDENCIADO

Samuel Portugal Dos Santos X X

Silmara Sabino De Souza NÃO CREDENCIADO X

Sílvia Helena Rogante De Carvalho NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Silvia Valéria De Oliveira Malta Santos NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Simone Dantas Petri NÃO CREDENCIADO X

Simone Ferreira Pimenta  X X

Solange Virginia Dos Santos Rodrigues  X X

Tábita Garcia Almodóvar Maurício X NÃO CREDENCIADO

Taciana Fernanda Pereira Nasu X X

Tatiane Araujo Gomes  X X

Thaís Cristina Silva De Oliveira NÃO CREDENCIADO X

Thais Elida Honório De Souza  X X

Vinicius Rodolfo De Freitas Silva X X

Virginia Helena Da Matta Furtado X X

Viviane Auco X X

Wander Cristiano Augusto NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

Wander Henrique Sampaio NÃO CREDENCIADO NÃO CREDENCIADO

São José dos Campos, 22  de dezembro de 2025.

ELLEN PATRICIA DA CONCEIÇÃO

COORDENADORA-DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO